Здравствуйте!
Восьмого марта (изменить дату на реальную) я был в вашем учреждении ______________________ (название объекта спорта/культуры/концертного зала/общественного пространства), расположенному по адресу: ________ (адрес учреждения) и обнаружил нарушение СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения» (утверждено Приказом Минстроя России от 30.12.2020 № 904/пр).

К сожалению, у вас не соблюдаются требования по доступности эвакуационных выходов из зданий и сооружений для маломобильных групп населения.

В чем проблема?

(выбрать подходящие пункты)
Эвакуационный выход находится на большом расстоянии от мест, предназначенных для маломобильных групп населения. И им невозможно воспользоваться, потому что нет пандуса
(Если пандус сделан не по ГОСТу, и вы, допустим, не смогли им воспользоваться (скатились назад) или воспользовались с трудом, пишите об этом обязательно! Люди на электроколясках не смогут въехать по пандусу со слишком большим уклоном.
В здании ____________(название площадки) рядом с местом для зрителей̆ на инвалидных колясках нет места для сопровождающего лица. (Это нарушение п. 8.1.6 СНиП 35-01-2001)
В здании ____________(название площадки) в зоне зрительских мест пандусы и ступени не имеют подсветку, люди на колясках не смогут покинуть зал если станет темно. (Это нарушение п. 8.1.6 СНиП 35-01-2001)
Прошу вас исправить эти нарушения. Отсутствие пандуса в помещении может стоить жизни человеку на коляске в случае пожара или ЧП.

Пожалуйста, напишите мне ответное письмо о том, что мое письмо не затерялось в спаме и вы готовы устранить нарушения. Я буду признателен, если вы также сообщите мне сроки, в которые вы это сделаете. Я бы хотел снова прийти к вам, а также знать, что ваше помещение безопасно для других людей с инвалидностью.

С уважением,
Я (подпись)